
CORAASAN

ESTADO DE RESULTADO

CORRESPONDIENTE A AGOSTO 2022

VALORES EN RD$

Balance Acumulado

845,150,063.23
297,072,466.11
436,989,731.36

INGRESOS POR SERVICIOS ACUEDUCTOS
Medido
No medido

Otros Ingresos

1,579,212,260.69Total Ingresos por Servicios Acueductos

INGRESOS POR SERVICIOS ALCANTARILLADO
Medido
No medido

Otros Ingresos

322,407,996.20
92,137,348.05
15,957,263.13

430,502,607.38Total Ingresos por Servicios Alcantarillado

OTROS INGRESOS
Retiro Activos

Ingresos por Inversiones
Ingresos Varios

0.00

128,435,654.59
39,672,623.92

168,108,278.51Total Otros Ingresos

2,177,823,146.59TOTAL INGRESOS

GASTOS DE OPERACIÓN ACUEDUCTO

Captación
Planta de Tratamiento

Transmisión y Distribución

-223,955,552.15
-286,309,077.30
-131,131,815.14

-641,396,444.59Total Gastos de Operación Acueducto

GASTOS DE OPERACIÓN ALCANTARILLADO
Recolección
Planta de Tratamiento
Evacuación

-9,352,089.02
-68,674,206.92

0.00

-78,026,295.94Total Gastos de Operación Alcantarillado

GASTOS DE OPERACIÓN ADMINISTRATIVAS
Oficina Administrativas
Servicios Genérales .
Oficina Periféricas
Oficina Comerciales

-387,878,510.57
-147,241,653.58
-130,887,586.68
-153,985,797.84

-819,993,548.67Total Gastos de Operación Administrativas

-1,539,416,289.20TOTAL GASTOS DE OPERACIONES

GASTOS DE MANTENIMIENTO ACUEDUCTO

Captación
Planta de Tratamiento

-517,082.10
-3,019,152.59



-73.316.537.85Transmisión y Distribución

-76,852,772,54Total Gasto.s de Mantenimiento Acueducto

GASTOS DE MANTENIMIENTO ALCANTARILLADO

Recolección

Planta de Tratamiento

Evacuación

-53.069.545.72

-4.235.466.27

0.00

-57,305,011.99Total Gastos de Mantenimiento Alcantarillado

GASTOS DE MANTENIMIENTO ADMINISTRATIVAS

Oficina Administrativas

Servicios Generales

Oficina Periféricas

Oficina Comerciales

-34.548.077.26

-101.685.332.07

-69.105.438.12

-82.297.949.72

-287,636,797.17Total Gastos de Mantenimiento Administrativas

TOTAL GASTOS DE MANTENIMIENTO -421,794,581.70

TOTAL GASTOS DE OPERACIÓN Y MANTENIMIENTO -1,961,210,870.90

GASTOS DE DEPRECIACION

Acueducto

Alcantarillado

Propiedades Comunes
Retiro de Activos

Total Gastos de Depreciación

-80.089.132.83

-28.782,792.80

-27,254,235.96
0.00

-136,126,161.59

Gastos que Rebajan Ingresos
Retiro de Alivos

Otros Gastos

Total de Gastos que Rebajan Ingresos

0.00

0.00
0.00

GASTOS FINANCIEROS

Intereses Deudas Corlo Pla/o

Gastos de Intereses

Intereses Aplicados a Construcción
Gastos de Comisiones Bancarias

0.00

0.00

0.00

-11.302,657.45

-11,302,657.45Total Gastos Financieros

TOTAL RESULTADO DEL PERIODO 69,183,456.64

Lie. Jiian'Francisco Domínguez
Contador

Lie. José D. Marcelino Alejandro
Dirección Financiera

Ing. Andrés Burgos
Dirección General



SALVEDAD; El Eslado de Resultado, contiene partidas sujetas a modificaciones fueron elaborados a

solicitud de la Dirección de Planificación y Desarrollo y la Dirección General


